国家发展和改革委员会、国务院机关事务管理局、财政部等

关于加强政府机构节约资源工作的通知 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_8F_91_E5_c80_324270.htm 国家发展和改革委员

会、国务院机关事务管理局、财政部、中直机关事务管理局

、中国人民解放军总后勤部关于加强政府机构节约资源工作

的通知(发改环资[2006]284号)各省、自治区、直辖市、计划

单列市及新疆生产建设兵团发展改革委、经委（经贸委）、

机关事务管理部门、财政厅（局），中共中央、国务院各部

门机关事务管理部门（办公厅），各军区联勤部、各军兵种

后勤部、四总部有关部门，武警部队后勤部： 节约资源是我

国一项基本国策。为贯彻落实党的十六届五中全会和《国务

院关于做好建设节约型社会近期重点工作的通知》（国

发[2005]21号）精神，加强政府机构（包括由公共财政支持的

各级事业单位、社会团体和国防等部门）节约资源工作，现

就有关事项通知如下： 一、充分认识加强政府机构节约资源

工作的重要意义 加强政府机构节约资源工作是落实科学发展

观、建设资源节约型社会的必然要求，是继承和发扬勤俭节

约优良传统的具体体现，是加强政府机构自身建设的重要内

容。近年来，党中央、国务院高度重视政府机构节约资源工

作，中央领导同志多次作出重要批示，要求政府机关在建设

节约型社会中发挥模范带头作用，努力建设节约型机关。各

级政府机构要充分认识节约资源工作的重要意义，带头厉行

节约，发挥表率作用，自觉接受社会和群众的监督；要通过

科学决策、加强管理、技术进步和宣传教育等措施，优化政

府机构资源配置，降低行政开支，引导资源消费方式的改变

，带动全社会做好节约资源工作。 二、政府机构节约资源的

指导思想、目标和基本要求 （一）指导思想 认真贯彻落实党

的十六大和十六届三中、四中和五中全会精神，按照党中央

、国务院关于建设节约型社会要求，以科学发展观为指导，

以建设节约型政府机构为目标，完善政策、健全体制、强化

管理、创新机制、抓好示范、加大宣传，扎扎实实推进政府

机构节约资源工作，为建设节约型社会，促进经济社会全面

协调可持续发展做出贡献。 （二）主要目标 到2010年，政府

机构节约资源工作要实现以下主要目标：一是以2005年为基

数，实现节电20%，节水20%，单位建筑能耗和人均能耗分别

降低20%以上；二是创建一批节约资源试点示范单位；三是

初步建立政府机构节约资源制度、标准体系、投资管理体系

和组织协调机制；四是逐步建立政府机构节约资源的量化管

理体系和信息化管理平台。 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com